事 務 連 絡

平成２８年９月８日

高齢者住まい事業者団体連合会

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会

 一般社団法人全国特定施設事業者協議会     御中

 一般社団法人サービス付き高齢者向け住宅協会

 一般社団法人高齢者住宅推進機構

厚生労働省老健局高齢者支援課

平成２８年台風１０号に関する介護報酬等の請求書の提出期限について

 標記について、平成２８年台風１０号による災害発生に関し、別添のとおり

各都道府県介護保険担当主管部（局）宛に事務連絡を発出させていただきまし

たので、内容について御了知いただくとともに、貴会員への周知等よろしく取

り計られるよう、特段の御配慮をお願いいたします。

事 務 連 絡

平成２８年９月８日

 各都道府県介護保険担当主管部（局） 御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

高 齢 者 支 援 課

振 興 課

老 人 保 健 課

平成２８年台風１０号に関する介護報酬等の請求書の提出期限について

 平成２８年台風１０号の被害により、介護報酬等（介護予防・日常生活支援

総合事業を実施している市町村においては、第１号事業支給費を含む。）の請求

等の事務が通常より遅れる場合があることに鑑み、平成２８年８月サービス提

供分（９月提出分）に係る請求明細書の提出期限については、災害救助法適用

地域に所在する介護サービス事業所等に限り、通常の平成２８年９月１０日で

はなく、平成２８年９月１４日とします。

また、提出期限に遅れたものについては、翌月以降に提出するものとします

ので、貴管内市町村、サービス事業者等への周知徹底を図るよう、よろしくお

願いいたします。